Протокол
заседания малого совета по межэтническим отношениям по Краснооктябрьскому сельскому поселению
Протокол №2
18 апреля  2017 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Курица Ольга Ивановна

Глава Администрации Краснооктябрьского  сельского поселения Весёловского района Ростовской области, председатель Малого  Совета

	Бабий Л.М.- инспектор Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, Секретарь Малого Совета

	Члены Консультативного совета:

Иваненко Елена Николаевна

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Калижук Вера Андреевна
старший инспектор Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

Примина Татьяна Леонидовна

директор МБУК «Краснооктябрьский СДК»

Цвид Елена Викторовна

заведующая Казачинским СК

Курносова Наталья Владимировна

заведующая Красноманыческим СК

Александрова Людмила Васильевна

заведующая Краснооктябрьским СДК

Магомедов Гаджимагомед Гаджикурбанович

лидер Дагестанской диаспоры

Леемджян Акоп Арутюнович

лидер Армянской диаспоры

Авгученко Александр Владимирович

депутат Краснооктябрьского сельского поселения

Пономарев Александр Сергеевич

УУП ОМВД по Весёловскому району (по согласованию)»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О межэтнической ситуации и проводимой работе в сфере гармонизации межэтнических отношений на территории Краснооктябрьского сельского поселения

2. О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 1 мая и Дня Победы 9 мая.

3. Об обеспечении безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 1 мая и Дня Победы 9 мая.

   По первому вопросу «О межэтнической ситуации и проводимой работе в сфере гармонизации межэтнических отношений на территории Краснооктябрьского сельского поселения»

СЛУШАЛИ:
   Главу Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, председателя малого совета по межэтническим отношениям – О.И. Курица.

  Она отметила, что органы местного самоуправления проводят большую работу в сфере межнациональных отношений, проводится мониторинг состояния межнациональных отношений на территории поселения. Большая роль в профилактике конфликтов отводится малому межэтническому совету при Администрации Краснооктябрьского сельского поселения.

  На территории Краснооктябрьского сельского поселения социальная и общественно-политическая обстановка  остается стабильной, управляемой и контролируемой.

     По второму вопросу «О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 1 мая и Дня Победы 9 мая»

СЛУШАЛИ:
     Главу Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, председателя малого совета по межэтническим отношениям – О.И. Курица.

      Ольга Ивановна рассказала о мероприятиях, которые будут проводиться на 1 мая и 9 мая – Всероссийская акция «Бессмертный полк!», митинг, посвященный погибшим односельчанам воинам, о проведении на центральной площади. Данные мероприятия способствуют укреплению межнациональных отношений, воспитывают у молодежи чувство патриотизма и гордости за наш народ, отстоявший свободу и независимость нашей страны.

      По третьему вопросу «Об обеспечении безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 1 мая и Дня Победы 9 мая».

 - в период праздничных дней: будут курировать поселение  полиция, сотрудниками администрации и дружинники.

РЕШИЛИ:

1. Информацию О.И. Курица принять к сведению.

2. Учреждениям культуры продолжать проводить мероприятия, способствующие воспитанию населения в традициях национальной культуры.

3. В целях профилактики межнациональных и межэтнических конфликтов продолжить проводить информационную беседу всем представителям диаспор Краснооктябрьского сельского поселения среди своего народа.

Председатель малого совета
по межэтническим отношениям

О.И. Курица

Секретарь малого совета

по межэтническим отношениям

Л.М. Бабий